Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03,06, cSOolS № /93

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы от 06.04.2022
№219

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования городской OKjjjyr город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: '

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 06.04.2022
№ 219 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ город
Тула»;

2) в приложении к постановлению:
а) в разделе I «Общие положения»:
в абзаце 3 пункта 3 подраздела «Предмет регулирования

административного регламента» после текста «и Уставом муниципального
образования» дополнить текстом «городской округ город Тула»;

б) в разделе II:
подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги» исключить;
в) в разделе III:
пункт 84 изложить в новой редакции:
«84. Акт администрации города Тулы о присвоении адреса объекту

адресации, изменении и аннулировании такого адреса подлежит обязательной
рассылке не позднее чем через 1 рабочий день со дня его принятия.

ft OOfi

Рассылка для объектов недвижимости (жилых и нежилых зданий, строений,
сооружений):

Тульская городская Дума (duma@cityadm.tula.ru);
главное управление администрации города Тулы по соответствующему

территориальному округу;
управление градостроительства и архитектуры администрации города Тулы;
ГУ Тульской области «Областное бюро технической инвентаризации»

(oblbti@tularegion.org);
ГУ ТО «Тульский областной центр градостроительного проектирования»;
Заявитель.
При подготовке проектов актов администрации города [Гулы по вопросам

изменения и присвоения новых адресов жилым домам на территории города
Тулы в список рассылки включается также Избирательная комиссия Тульской
области (tulaizbirkom@cikrf.ru).

Рассылка для земельных участков:
Тульская городская Дума (duma@cityadm.tula.ru);
главное управление администрации города Тулы по соответствующему

территориальному округу;
управление градостроительства и архитектуры администрации города Тулы;
ГУ ТО «Тульский областной центр градостроительного проектирования»;
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области

(в случае, если земельный участок находится в аренде) (mizo@tularegion.ru);
ГУ Тульской области «Областное бюро технической инвентаризации»

(oblbti@tularegion.org);
Заявитель.
Рассылка акта администрации города Тулы о присвоении адреса объекту

адресации, изменении и аннулировании такого адреса в указанные сторонние
органы и организации (за исключением Заявителя) производится посредством
электронного документооборота (на электронную почту).»;

г) раздел IV «Порядок и формы контроля исполнения Административного
регламента за предоставлением муниципальной услуги» исключить;

д) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также его должностных лиц» исключить.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы 'И.И. Беспалов

mailto:duma@cityadm.tula.ru
mailto:oblbti@tularegion.org
mailto:tulaizbirkom@cikrf.ru
mailto:duma@cityadm.tula.ru
mailto:mizo@tularegion.ru
mailto:oblbti@tularegion.org